
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di Napoli) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE n. ___1649_______ del ___19/11/2013_______ 
 

REGISTRO SETTORE n. 114 del 08/11/2013 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:Impegno  spesa, approvazione  preventivo  della  ditta  Tech-Tron S.r.l    per  
                   fornitura di GPS occorrente per il C.do P. M. 

 (  ) LIQUIDAZIONE    (X) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
Determina di Impegno spesa n.__ del ___ 
Numero di impegno: 
 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 (  ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile del Settore f.f. 
             Ten. Saverio Monda 

 
 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  
dal __19/11/13___________ 
        Il Messo Comunale 

                             Il Responsabile del Settore f.f. 
                 Ten. Saverio Monda 
 
 
 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  F.F. 
 

Premesso che: 
 
personale del C.do talvolta è impossibilitato ad individuare con esattezza il luogo ove 
si sono svolti atti vandalici quali sversamenti di rifiuti o altri tipi di reati e quindi risulta 
difficile relazionare in merito alla esatta ubicazione dei predetti siti per cui si rende 
necessario dotare il C.do di idonea strumentazione; 
 
Ravvisata la necessità  e  l’urgenza  di  provvedere  all’acquisto di un GPS portatile  
indispensabile per particolari tipi di accertamenti; 
 
Visto: 
-il  preventivo  del   prot.  n.  3203 del 23.10.2013 per  la  fornitura di un GPS 
portatile, della  ditta  Tech-Tron ammontante ad euro 410,00 oltre Iva, che risulta 
essere inferiore rispetto ad altri fornitori e che l’apparecchiatura richiesta non risulta 
presente sul mercato MEPA e/o CONSIP; 
 
-l’art. 163   del  D. Lgs.  n. 267/2000,  con   il   quale   si   intende   automaticamente 
 autorizzato,  l’esercizio   provvisorio, nelle  more  dell’approvazione  del  bilancio  di 
 previsione 2013; 
 
-l’art. 9 c. 2, del D.L. dell’1/07/09 n. 78, convertito  in Legge del 03/08/09 n. 102, che 
 prevede  che  il  funzionario  che  adotta  provvedimenti che comportano impegni di 
 spesa  ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
 pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti  di  bilancio  e  con  le  regole  di 
 finanza pubblica; 
 
-il Testo Unico sugli Enti Locali D. Lgs n. 267/2000; 
 
-lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità. 

DETERMINA 
Di approvare il preventivo datato 22.10.2013 presentato dalla ditta Tech-Tron s.r.l. 
con sede in Calandrino alla via Borsellino 116, per un totale di €. 500,20 iva inclusa; 
Dare atto che la spesa risulta già impegnata sul cap. 519/2, impegno 2240/2010, 
residuo 2010;  
Di affidare l’incarico per le forniture alla ditta Tech-Tron s.r.l. con sede in Casandrino; 
Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2013-
2015e che i pagamenti avverranno nell’anno 2013. 
             Il Responsabile del Settore f.f. 
                                        Ten. Saverio Monda 


